
Управление по образованию и науке администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования «Хоста» муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
Адрес: 354067 г. Сочи, ул. Ялтинская 16-а, ЦДО «Хоста», тел. (862) 265-35-44, 265-35-41 

 

 

П Р И К А З 
  

 
от «  08  » _мая_2024г.                                                                  №  222 

г.Сочи 
 

 

Об итогах открытого фестиваля творческих работ  

«Я помню, я горжусь!», посвященного  

79-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 

 

Во исполнение приказа директора ЦДО «Хоста» № 132 от 25.03.2024 года 

«О проведении открытого фестиваля творческих работ «Я помню, я горжусь!», 

посвященного 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне», в 

период с 25 марта по 08 мая 2024 года был проведён открытый фестиваль 

творческих работ «Я помню, я горжусь!», посвящённый 79-й годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне (далее Фестиваль). 

Всего в Фестивале в трёх номинациях приняли участие учащиеся: МОУ 

СОШ № 75 имени Героя Советского Союза А.П. Малышева, МОБУ СОШ № 26 

г.Сочи им. Героя Советского Союза Диброва К.С., МОБУ лицея № 23 города 

Сочи имени Кромского Ильи Ильича, МОБУ гимназии №1 г.Сочи им. Р.А. 

Филатовой, МОБУ гимназии № 5 г.Сочи имени Героя Советского Союза 

Туренко Е.Г., МОБУ Лицея № 3, МОБУ СОШ № 7 г.Сочи им.Москвина А.П., 

МОБУ гимназии № 16 г. Сочи им. Поцелуева И.Н., ЦДО «Хоста», МАУ ЦДОД 

«СИБ».  

Работы участников Конкурса оценивало жюри, в состав которого вошли 

методисты и педагоги МБУ ДО ЦДО «Хоста», члены Союза журналистов 

России, представители ФГБОУ ВО «КубГУ». 

Были проведены онлайн-консультации с педагогами, руководителями 

работ по оформлению работ учащихся на Конкурс. 

Эксперты комиссии отметили, что участники творчески подошли к 

созданию работ, большинство работ соответствовало требованиям Конкурса, 

соответствовало выбранным номинациям. 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров открытого Фестиваля «Я 

помню, я горжусь!», посвящённого 79-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне. (Приложение №1). 



2. Наградить дипломами победителей и призеров открытого Фестиваля 

«Я помню, я горжусь!», посвящённого 79-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне. (Приложение №1). 

3. Объявить благодарность членам жюри открытого Фестиваля «Я 

помню, я горжусь!», посвящённого 79-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне за высокий профессионализм и творческий подход в 

организации работы номинаций. (Приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Зайнуллину Э.З. 

 

 

 

Директор ЦДО «Хоста»        К.Д. Чолакян   

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Зайнуллина Э.З. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу директора ЦДО «Хоста» 

 от 08.05.2024г. № 222 

 

СПИСОК 

победителей и призеров открытого фестиваля творческих работ  

«Я помню, я горжусь!», посвященного  

79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

 

Номинация: «Видеоролик» 

 

№ 

п/п 

Результат Фамилия, имя Учреждение ФИО 

руководителя 

Младшая возрастная категория 

1.  1 место Щербинина 

Антонина 

МОБУ СОШ № 7 г.Сочи 

им.Москвина А.П. 

Астафьева 

Александра 

Викторовна 

2.  1 место Борцов Виталий МОБУ СОШ № 7 г.Сочи 

им.Москвина А.П. 

Астафьева 

Александра 

Викторовна 

3.  2 место Цагарелина 

Неонила 

МОБУ лицей № 23 г.Сочи 

им. Кромского И.И. 

Букия Инна 

Ипполитовна 

4.  2 место Батикян Марта МОБУ гимназия № 5 г.Сочи 

имени Героя Советского 

Союза Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 

5.  2 место Ткаченко Иван МОБУ лицей № 23 г.Сочи 

им. Кромского И.И. 

Анохина Оксана 

Владимировна 

6.  3 место Хохлова Полина 

Алексеевна 

МОБУ лицей № 23 г.Сочи 

им. Кромского И.И. 

Ведерникова 

Наталья Игоревна 

Средняя возрастная категория 

1.  1 место Дрофичев 

Андрей 

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи 

имени Героя Советского 

Союза Туренко Е.Г. 

Ксензова Мария 

Александровна 

2.  1 место Дрофичев 

Михаил 

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи 

имени Героя Советского 

Союза Туренко Е.Г. 

Спивак Татьяна 

Сергеевна 

3.  2 место Акопян Артем МОУ СОШ № 75 имени 

Героя Советского Союза 

А.П. Малышева 

Орлова Наталья 

Владимировна 

4.  3 место Сыроватский 

Дмитрий 

МОУ СОШ № 75 имени 

Героя Советского Союза 

А.П. Малышева 

Цветкова Елена 

Николаевна 



Старшая возрастная категория 

1.  1 место Галиуллин Амир МОБУ гимназия № 5 г.Сочи 

имени Героя Советского 

Союза Туренко Е.Г. 

Ксензова Мария 

Александровна, 

Спивак Татьяна 

Сергеевна 

2.  2 место Бодрых Майя МОУ СОШ № 75 имени 

Героя Советского Союза 

А.П. Малышева 

Цветкова Елена 

Николаевна 

 

 

Номинация: «Литературное творчество. Художественная проза» 

 

№ 

п/п 

Результат Фамилия, имя Учреждение ФИО 

руководителя 

Младшая возрастная категория  

1.  1 место Дровешина  

Алевтина 

ЦДО «Хоста» Силагина Наталья 

Владимировна 

Средняя возрастная категория  

2.  1 место Разбойников 

Максим 

ЦДО «Хоста», МОБУ 

гимназия № 16 г. Сочи им. 

Поцелуева И.Н. 

Уколова Татьяна 

Викторовна 

3.  2 место Третьякова Яна МОБУ гимназия № 5 г.Сочи 

имени Героя Советского 

Союза Туренко Е.Г. 

Намазова Юлия 

Александровна 

Старшая возрастная категория  

4.  1 место Белозеров 

Даниил  

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи 

имени Героя Советского 

Союза Туренко Е.Г. 

Намазова Юлия 

Александровна 

 

 

Номинация: «Литературное творчество. Поэзия» 

 

№ 

п/п 

Результат Фамилия, имя Учреждение ФИО руководителя 

Младшая возрастная категория  

1.  3 место Устян Диана 

 

МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 

2.  3 место Давиденко 

Даниил 

МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 



Средняя возрастная категория 

3.  1 место Исаев Максим МОБУ Лицей № 3 Исаева Анна 

Сергеевна 

Старшая возрастная категория  

4.  2 место Шугалина 

Татьяна 

МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Намазова Юлия 

Александровна 

 

Номинация: «Рисунок» 

 

№ 

п/п 

Результат Фамилия, имя Учреждение ФИО, руководителя 

Младшая возрастная категория 

1.  1 место Литвинова 

Екатерина  

МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Орман Наталья 

Владимировна 

2.  1 место Акопян Вартан МОУ СОШ №75 имени 

Героя Советского Союза 

А.П.Малышева 

Мельничук Елена 

Витальевна 

3.  2 место Гопкало Алиса МАУ ЦДОД «СИБ» Покровская Наталья 

Владимировна 

4.  2 место Алпатова Арина МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 

5.  2 место Дяченко Анна МОУ СОШ №75 имени 

Героя Советского Союза 

А.П.Малышева 

Мельничук Елена 

Витальевна 

6.  2 место Хирьянов 

Владислав 

МОУ СОШ №75 имени 

Героя Советского Союза 

А.П.Малышева 

Мельничук Елена 

Витальевна 

7.  2 место Алпатова Арина МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 

8.  3 место Карибова Алина МОБУ гимназия № 

1имени г.Сочи Филатовой 

Р. А. 

Суперата Эвелина 

Анатольевна 

9.  3 место Напалкова Анна МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 



10.  3 место Гейко Анна МАУ ЦДОД «СИБ» Покровская Наталья 

Владимировна 

11.  3 место Сойка Мария МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 

12.  3 место Руденко Анна МОУ СОШ №75 имени 

Героя Советского Союза 

А.П.Малышева 

Годлевская Ирина 

Ивановна 

13.  3 место Чернышов 

Андрей 

МОУ СОШ №75 имени 

Героя Советского Союза 

А.П.Малышева 

Годлевская Ирина 

Ивановна 

14.  Участник Брянская Николь МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 

15.  Участник Майковская 

Мирра 

МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 

16.  Участник Манн София МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 

17.  Участник Лозин Тимофей МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 

18.  Участник Осян Наре МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Устян Алла 

Арсеновна 

19.  Участник Чепурная Ника МОБУ СОШ № 26 г.Сочи 

им. Героя Советского 

Союза Диброва К.С. 

Мотренко Валентина 

Борисовна 

Средняя возрастная категория 

1.  1 место Покровская 

Валерия 

МАУ ЦДОД «СИБ» Покровская Наталья 

Владимировна 

2.  1 место Апетян Сирушо 

Мисаковна 

МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Дьяченко Олеся 

Сергеевна 

3.  2 место Аранцев 

Соломон 

МОБУ гимназия № 

1имени г.Сочи Филатовой 

Р. А. 

Суперата Эвелина 

Анатольевна 



4.  2 место Карасева Ева МАУ ЦДОД «СИБ» Покровская Наталья 

Владимировна 

5.  3 место Аранцев 

Пантелей 

МОБУ гимназия № 

1имени г.Сочи Филатовой 

Р. А. 

Суперата Эвелина 

Анатольевна 

6.  Участник Ариткулова 

Маргарита 

МАУ ЦДОД «СИБ» Покровская Наталья 

Владимировна 

7.  Участник Кабиров 

Магомед 

МОБУ гимназия № 

1имени г.Сочи Филатовой 

Р. А. 

Сазонова Наталья 

Павловна 

Старшая возрастная категория 

1.  1 место Глухова 

Екатерина 

Алексеевна 

МОБУ гимназия № 

1имени г.Сочи Филатовой 

Р. А. 

Касьянова Екатерина 

Александровна 

2.  2 место Чаюк Анна МОБУ гимназия № 5 

г.Сочи имени Героя 

Советского Союза 

Туренко Е.Г. 

Алпатова Ирина 

Владимировна 

3.  3 место Мартынов Иван 

Андреевич 

МОУ СОШ №75 имени 

Героя Советского Союза 

А.П.Малышева 

Цветкова Елена 

Николаевна 

 

 

 

 

Директор ЦДО «Хоста»        К.Д. Чолакян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение №2 

к приказу директора ЦДО «Хоста»  

от 08.05.2024г. № 222 

 

Список членов жюри  

открытого фестиваля творческих работ  

«Я помню, я горжусь!», посвященного  

79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

 

Председатель жюри – Чолакян Каринэ Дживановна, директор ЦДО 

«Хоста» 

Члены жюри: 

1. Игнатович Светлана Сергеевна, кандидат педагогических наук, доцент 

ФГБОУ ВО «КубГУ», методист ЦДО «Хоста»; 

2. Бугинов Валерий Николаевич, заместитель директора по безопасности 
ЦДО «Хоста»; 

3. Волкова Марина Геннадиевна, педагог-организатор, педагог 

дополнительного образования ЦДО «Хоста»; 

4. Гребенщикова Наталья Михайловна, методист, педагог-организатор 

ЦДО «Хоста»; 

5. Уколова Татьяна Викторовна, член Союза журналистов России, педагог 

дополнительного образования ЦДО «Хоста»; 

6. Терзиян Оксана Анушавановна, педагог – организатор ЦДО «Хоста»; 

7. Шепило Светлана Львовна, педагог – организатор ЦДО «Хоста»; 

8. Шипанова Елена Викторовна, педагог-организатор, педагог 

дополнительного образования ЦДО «Хоста», координатор Конкурса. 

 

 

 

Директор ЦДО «Хоста»        К.Д. Чолакян   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-13T11:44:55+0300
	Чолакян Каринэ Дживановна




